
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 

N. 85 del 12/09/2025 
 

OGGETTO: Contributi a valere sul fondo di sostegno alle attività economiche, 

         artigianali e commerciali dei comuni delle aree interne di cui al 

         D.P.C.M. 24 settembre 2020. Provvedimento di concessione e liquidazione 

         contributi -  ANNO 2022. 

 

 

Visto l’art. 8 comma 3 del “Regolamento per la graduazione, conferimento, 

valutazione e revoca delle posizioni organizzative”, approvato con Delibera di 

Giunta n° 18 del 10.06.2019, il quale prevede che “in caso di assenza, ovvero di 

impedimento, del titolare di posizione organizzativa, ovvero di alta 

professionalità, la competenza della gestione della specifica struttura viene 

avocata dal Segretario comunale…”;    

 

Visto il bilancio di previsione 2025/2027 approvato con Delibera di Consiglio 

Comunale n° 24 del 16/12/2024; 

 

DATO ATTO che il D.P.C.M. 24 settembre 2020 ha previsto lo stanziamento a favore 

di questo Comune per l’anno 2022 di un contributo di € 9.598,00 da destinare 

alle attività economiche, artigianali e commerciali presenti sul territorio; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 21/07/2025 con la quale 

l’Amministrazione ha espresso indirizzo in ordine all’emissione dell’ “Avviso 

pubblico per l’erogazione di contributi a fondo perduto a sostegno del commercio 

e dell’artigianato previsto dal fondo nazionale di sostegno alle attività 

economiche, artigianali e commerciali” ai sensi del D.P.C.M. del 24 ha 

deliberato i criteri ed i requisiti di ammissione al contributo, ed ha demandato 

al RUP Medici Elena l’adozione dei provvedimenti inerenti e conseguenti; 

 

DATO ATTO che: 

-dall’elenco provvisorio dei beneficiari, approvato con Verbale del 09.09.2025, 

pubblicato all’albo pretorio on line dal 09.09.2025 al 24.09.2025, risultano  

n. 8 richiedenti di cui n. 8 ammissibili; 

-sono state effettuate le procedure di cui all’art. 10-bis, Legge n. 241/1990 e 

s.m.i. 

 
VISTA la Determinazione n. 84 del 09.09.2025 con cui è stato approvato l’elenco 

definitivo dei beneficiari del contributo a fondo perduto a valere sul fondo di 

sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali dei comuni delle 

aree interne di cui al D.P.C.M. 24 settembre 2020 per l’anno 2022; 

 

EVIDENZIATO che si è poi proceduto alle seguenti verifiche: 

- controlli sulla regolarità contributiva con l’acquisizione dei DURC; 

-visure DE MINIMIS, AIUTI DI STATO e DEGGENDOR nella piattaforma www.rna.gov.it 

(Registro Nazionale aiuti di Stato); 

 

DATO ATTO che sono stati generati i codici COR nel Registro Nazionale aiuti di 

Stato per ogni singolo beneficiario, nell’ambito della Misura Attuativa inserita 

con identificativo 20177, rientrante nella misura quadro nazionale degli aiuti 

di stato in emergenza COVID (codice CAR 20177); 

 

RAVVISATO, pertanto, di dover procedere all’approvazione e pubblicazione 

dell’elenco dei beneficiari, così come allegato alla presente Determinazione, 

quale parte integrante e sostanziale; 



RITENUTO, a tal fine, di dover liquidare la spesa per le suddette finalità di 

cui trattasi, per un totale di € 9.598,00, che trova copertura finanziaria 

all’intervento codice meccanografico 01.03.1.104 codice livello 5 piano 

finanziario U.1.04.03.99.999 “Contributo ad attività produttive” del bilancio in 

corso, come da elenco: 

 
NR 

PROT. 

DATA 

PROT. 

CODICE FISCALE DENOMINAZIONE 

IMPRESA 

IMPORTO 

CONTRIBUTO 

CUP ID 

CONCESSIONE 

RNA 

COR 

2080 7 ago 2025 XXXXXXXXX XXXXXXXXX € 1.199,75 H15C25000200001 53958025 24590442 

2188 3 set 2025 XXXXXXXXX XXXXXXXXX € 1.199,75 H13G25000030001 53958633 24590461 

2189 3 set 2025 XXXXXXXXX XXXXXXXXX € 1.199,75 H15H25000160001 53958959 24590484  

2199 3 set 2025 XXXXXXXXX XXXXXXXXX € 1.199,75 H15H25000170001 53959423 24590500 

2200 3 set 2025 XXXXXXXXX XXXXXXXXX € 1.199,75 H15C25000220001 54029357 24600001 

2203 3 set 2025 XXXXXXXXX XXXXXXXXX € 1.199,75 H15J25000050001 53960172 24590542 

2204 3 set 2025 XXXXXXXXX XXXXXXXXX € 1.199,75 H16F25000120001 53960819 24590572 

2215 4 set 2025 XXXXXXXXX XXXXXXXXX € 1.199,75 H15H25000180001 53960999 24590576 

 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

 

VISTI altresì il D.Lgs n. 267/2000, il D.Lgs n. 118/2011, il D.Lgs n. 126/2014 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

 

Attestata la regolarità tecnica e contabile del presente atto; 

 

DETERMINA 

 

1. Di riconoscere agli 8 beneficiari, l’importo a fianco di ciascuno indicato, 
come risultante nel seguente elenco definitivo: 

 
NR 

PROT. 

DATA 

PROT. 

CODICE FISCALE DENOMINAZIONE 

IMPRESA 

IMPORTO 

CONTRIBUTO 

CUP ID 

CONCESSIONE 

RNA 

COR 

2080 7 ago 2025 XXXXXXXXX XXXXXXXXX € 1.199,75 H15C25000200001 53958025 24590442 

2188 3 set 2025 XXXXXXXXX XXXXXXXXX € 1.199,75 H13G25000030001 53958633 24590461 

2189 3 set 2025 XXXXXXXXX XXXXXXXXX € 1.199,75 H15H25000160001 53958959 24590484  

2199 3 set 2025 XXXXXXXXX XXXXXXXXX € 1.199,75 H15H25000170001 53959423 24590500 

2200 3 set 2025 XXXXXXXXX XXXXXXXXX € 1.199,75 H15C25000220001 54029357 24600001 

2203 3 set 2025 XXXXXXXXX XXXXXXXXX € 1.199,75 H15J25000050001 53960172 24590542 

2204 3 set 2025 XXXXXXXXX XXXXXXXXX € 1.199,75 H16F25000120001 53960819 24590572 

2215 4 set 2025 XXXXXXXXX XXXXXXXXX € 1.199,75 H15H25000180001 53960999 24590576 

 

 

2. Di liquidare la somma di € 9.598,00 per le suddette finalità, che trova 
copertura finanziaria all’intervento codice meccanografico 01.03.1.104 codice 

livello 5 piano finanziario U.1.04.03.99.999 “Contributo ad attività 

produttive”; 

3. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ente 
nella sezione “Amministrazione trasparente - Sovvenzioni, contributi, 

sussidi, vantaggi economici - Criteri e modalità”; 

4. Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 8 del D. 
Lgs 267/00, stante l’attuale situazione di cassa dell’ente, i pagamenti 

conseguenti il presente impegno risultano compatibili con gli stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA 

 

 

 

 

 

 



 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma 4°, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 12/09/2025 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Dr. Nella VECA 

 

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 12/09/2025 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 12/09/2025 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 12/09/2025 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO Dr. Nella VECA  

 

 

 


